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J.nr. BLS–420-00022

Den 26. maj 2009

Miljøministerens svar på spørgsmål nr. 426 (alm.del) stillet af Folketin-
gets Miljø- og Planlægningsudvalg. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Steen Gade (SF).

Spørgsmål 426
”Hvordan vil ministeren sikre, at alle vandværker overholder reglerne om 
grænseværdierne for arsen i drikkevandet?”

Svar

Det fremgik af medierne i april i år, at der var mellem 50 og 100 vandvær-
ker, der leverede vand med for højt indhold af arsen. 

Det viser sig imidlertid, efter at By- og Landskabsstyrelsen har undersøgt 
situationen nærmere, at 11 vandværker i 7 kommuner overskrider 10 mi-
krogram/liter arsen, som er grænsen for indholdet ved forbrugers taphane. 

Det er ikke acceptabelt at vandværkerne ikke overholder reglerne. Kommu-
nerne har ansvar for at føre tilsyn med vandkvaliteten og sørge for, at der 
hurtigst muligt træffes udbedrende foranstaltninger. Kommunerne kan med-
dele påbud og give dispensation efter indhentelse af udtalelse fra Sund-
hedsstyrelsen (embedslægen). 

Jeg vil derfor skrive til de 7 kommuner og indskærpe reglerne og oplyse, at 
jeg forventer, at kommunalbestyrelsen som ansvarlig myndighed snarest 
træffer de nødvendige foranstaltninger efter vandforsyningsloven for at sik-
re, at arsenindholdet i drikkevandet fra de pågældende vandforsyninger 
hurtigst muligt bliver bragt ned, så de overholder de gældende grænsevær-
dier. 

Derudover vil By- og Landskabsstyrelsen sende brev til alle kommuner med 
kopi til vandværkerne for at præcisere kommunalbestyrelsens ansvar for at 
sikre vandkvaliteten efter vandforsyningsloven, herunder at arsenindholdet 
ved indgang til ejendommen højst må være 5 mikrogram/l og ved forbruge-
rens taphane højst 10 mikrogram/l.

Herudover har jeg bedt By- og Landskabsstyrelsen om at tage et møde om 
sagen med interesseforeningen Foreningen af Vandværker i Danmark, som 
repræsenterer godt 2000 private vandværker.
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